INDICAÇÃO Nº 821/2016
Solicita a realização de serviços de limpeza, roçada e capinação na Rua Missionária Maria Geralda Frade Najarro, no Jardim Maylasky, localizada no Distrito de Maylasky
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de serviços de limpeza, roçada e capinação na Rua Missionária Maria Geralda Frade Najarro, no Jardim Maylasky, localizada no Distrito de Maylasky.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido em razão de ter sido procurado pelos moradores do Jardim Maylasky os quais relataram a este vereador que local encontra-se com mato alto o qual está ocasionado os aparecimentos de cobras, ratos, escorpião, alem de estar aumentando o risco de proliferação da dengue, conforme fotos em anexo.

Por fim, solicito uma atenção especial de Vossa Excelência, visando a solução do caso em tela.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 29 de junho de 2016.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

1º Vice-Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 29/06/2016 - 16:57:16 03736/2016
/vtc

Leitura em Plenário

Na 23ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 04/07/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário